
  

 

 
Park-, Vej- og Miljøcenter, Baldersbækvej 6, 2635 Ishøj – Tlf. 43 57 77 77 – pvm@ishoj.dk 

 

Center for Park, Vej og Miljø 

 

 

 

Vallensbæk Ridecenter 
Vejlegårdsvej 123 
2625 Vallensbæk 
Mail: pcs@vallensbaek.dk 
 

 
20. august 2019 

 
 

 
 
Sagsbehandler: 
Karin Blendstrup Jensen 
Telefon:  4357 7520 
E-mail: kajen@ishoj.dk 

 
 

 
 
Tilsynsnotat for hestehold Vejlegårdsvej 123, 2625 Vallensbæk 15. august 2019. 

 
Center for Park, Vej og Miljø, Ishøj kommune, gennemførte den 15. august 2019 et rutine-
mæssigt tilsyn på Hestepensionen, Vallensbæk Ridecenter, Vejlegårdsvej 123, 2625 Vallens-
bæk, matr. nr. ?? Vallensbæk By, Vallensbæk. Dette tilsynsnotat beskriver miljøforholdene, 
som blev konstateret ved tilsynet (se figur 1). 
 
Deltagere: 
Per Springborg, daglig leder, Vallensbæk Kommune  
Karin Blendstrup Jensen, Ishøj Kommune, Miljø. 
 
Sidste miljøtilsyn på ejendommen blev gennemført den 2015. 
 
Dyrehold 
Ejendommen driver en hestepension med ca. 80 heste á 500-700 kg og 2 ponyer < 300 kg 
svarende til ca. 35 dyreenheder (DE). 
  
Ejendommen er omfattet af Lovbekendtgørelse nr. 838 af 22. juni 2018 om erhvervsmæs-
sigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. og dermed er bedriften tillige omfattet af bru-
gerbetaling.  
 
Hestene går hovedsagelig på stald og får minimum 2 timer om dagen på græsfolde, somme-
ren og vinter. Hestene benytter græsfoldene tættes på ejendommen, hvor arealerne ikke er 
for fugtige.  
 
Derudover er der ca. 60 ha folde. 
 
Våde folde i mosen forpagtes i forbindelse med kommunal naturpleje til ”rent a cow”.  
 
Staldforhold 
Hestene går på fast bund uden afløb med spåner eller træpiller. 
 
Der er et igangværende udbud på, at få renoveret boksene, så de overholder de nye regler 
for størrelse. 
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Gødningshåndtering 
Gødning fra stalde fjernes dagligt over i kørevogne, der køres ud til gødningspladsen. Der er 
beregnet, at der produceres ca. 600 m3 gødning pr. år, når hestene går ca. 90 % af tiden på 
stald. 
Gødningen afhentes jævnligt ca. 2 gange ugentlig af vognmand. Arbejdet er udbudt i perio-
der af maksimalt 2-3 år og der kan derfor ikke udfyldes en 5-årig kontrakt.  
 
Der arbejdes på, om der er mulighed for at håndtere gødningen som en varmeressource til 
opvarmning af bygningerne på ejendommen.   
 
Der findes ikke markstakke på ejendommen.  
 
Opbevaring af ensilage mv. 
Foder til hestene håndteres i silo og ensilage opbevares i plastfolie udendørs. 
 
Spildevand og vandforsyning 
Ejendommen er tilsluttet offentligt drikkevandsforsyning. 
Ejendommen har en indvindingstilladelse til markvanding for boring DGU nr. 207.1766. 
Vandet bruges til vanding af banerne og kommunens driftsfolk bruger også af boringen bl.a. 
når deres kummer mangler vand i tørre somre. 
   
Spildevandet er offentlig kloakeret. 
 
Regnvandet håndteres privat med udledning til St. Vejle Å via grøftesystem. 
 
Sprøjtemidler, olie, kemikalier, affald mv. 
Der findes et overdækket tankanlæg på ca. 2500 liter til diesel for de 2 traktorer på ejen-
dommen.  
 
Tanken er fra 2008 og står på en spildbakke med mulighed for at tappe spild af. 
Bakken er kun lige under anlægget og der var spor af spild på SF-stenene ved pistolen. 
Bakke var våd og indholdet kunne være både spild eller vand fra regnvejr. 
 
Det blev mundtligt henstillet, at der etableres en udvidelse af spildbakken, således at pistol-
området er dækket, når den drypper efter tankning. Derudover blev det vurderet, at spild-
bakken så ud til at være rusten i bunden, hvorfor den bør holdes under opsyn og skiftes in-
den næste rutinetilsyn. 
 
Ejendommen har lidt affald i forbindelse med hestepensionen. Køkken affald og andet af-
fald sorteres i overensstemmelse med regulativet.  
 
Der anvendes ikke sprøjtemidler på ejendommen. 

Der er tidligere registeret en nedgravet olietank på 6000 liter. 

 
 
 



 

 

 

 

Henstilling 
- at der etableres en udvidelse af spildbakken, således at pistolområdet er dækket, 

når den drypper efter tankning senest den 1. december 2019, 
- at der indsendes fotodokumentation på at der er opsat spildbakke til pvm@ishoj.dk 

senest den 15. december 2019, 
- at da spildbakken så ud til at være rusten i bunden, skal den testes for at kunne hol-

de vand mindst 1 gang årligt, 
- at spildbakken bør skiftes inden næste rutinetilsyn. 

 

 
Figur 1: Forhold besigtiget ved tilsyn den 15. august 2019- Vejlegårdsvej 123 Vallensbæk 
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